

Uchwała Nr V/ 70/ 07
Rady Miejskiej w Tłuszczu
z dnia 14 marca 2007 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu Burmistrza Tłuszcza

Na podstawie art. 18. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 26 ust. 1 pkt. 1a i ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza, prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu w związku z pismem Wojewody Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2007 r. znak LEX.I.0522/13/07, (które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu 12 lutego 2007 r.) wzywającym Radę Miejską w Tłuszczu do podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Pana Jana Krzysztofa Białka – Burmistrza Tłuszcza, uwzględniając wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 13 marca 2007r. o niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej zmian w ustawach samorządowych odnoszących się do oświadczeń majątkowych, uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska w Tłuszczu odmawia stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Tłuszcza Pana Jana Krzysztofa Białka z przyczyny nie złożenia w terminie określonym w art. 24 h ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oświadczenia o swoim stanie majątkowym, z powodów wymienionych w § 2 ust. 2.

§ 2

1. Uchwałę podjęto po umożliwieniu Panu Janowi Krzysztofowi Białkowi złożenia wyjaśnień w sprawie.

2. Rada Miejska w Tłuszczu przyjęła do wiadomości, że Pan Jan Krzysztof Białek- Burmistrz Tłuszcza wypełnił oświadczenie majątkowe o którym mowa w § 1 w terminie, w skutek niedopatrzenia urzędnika zostało ono przesłane do Wojewody Mazowieckiego po terminie ustawowym.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie.

Pismem z dnia 6. lutego 2007 r. znak LEX.I.0522/13/07, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu 12 lutego 2007 r. Wojewoda Mazowiecki wezwał Radę Miejską w Tłuszczu do podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Pana Jana Krzysztofa Białka – Burmistrza Tłuszcza z powodu nie złożenia w terminie Panu Wojewodzie Mazowieckiemu

przez Burmistrza Tłuszcza oświadczenia o swoim stanie majątkowym.

Burmistrz Tłuszcza był zobowiązany złożyć w/w oświadczenie w terminie do dnia 4 stycznia 2007 r. Oświadczenie wypełnił w dniu 3 stycznia 2007r. i przekazał je Sekretarzowi Gminy Tłuszcz w celu przesłania właściwemu organowi. W skutek niedopatrzenia urzędnika zostało ono przesłane do Pana Wojewody Mazowieckiego w dniu 9 stycznia 2007 r.

Wobec powyższego w żadnym przypadku nie można mówić o świadomym zamiarze zaniechania wykonania obowiązku złożenia oświadczenia przez Pana Burmistrza.

Jednak najistotniejszym argumentem za podjęciem niniejszej uchwały jest ogłoszenie wyroku przez Trybunał Konstytucyjny i stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej zmian w ustawach samorządowych, odnoszących się do oświadczeń majątkowych samorządowców.